6770  Diário da República, 2.ª série — N.º 34 — 18 de Fevereiro de 2009

Classif. Nome

16,26 Antero José Pereira Monteiro
15,55 Pedro Miguel da Silva Neves

de 16 de Outubro, n.º 3 do artigo 4.º do Decreto -Lei n.º 427/89 de 7
de Dezembro e do n.º 1 do artigo 41.º do Decreto -Lei n.º 204/98 de
11 de Julho, os especialistas de informática de grau 1 nível 1 abaixo
designados, ficando posicionados no escalão 1, índice 600 da tabela
geral para a Administração Pública, com efeitos reportados à data do
despacho:

 10 de Fevereiro de 2009. — O Director, Miguel Mendes.

 Despacho (extracto) n.º 5480/2009

Por despacho de 31 de Dezembro de 2008, do Director Nacional
Adjunto, para a Unidade Orgânica de Recursos Humanos, proferido
no uso da competência delegada pelo despacho n.º 29996/2008
(2.ª Série), publicado no D.R. n.º 226, de 20 de Novembro, foram
nomeados, definitivamente, precedendo concurso interno de acesso
limitado, na categoria de técnico de informática de grau 1 nível
1, ao abrigo do artigo 17.º do Decreto -Lei n.º 353 -A/89 de 16 de
Outubro, n.º 3 do artigo 4.º do Decreto -Lei n.º 427/89 de 7 de De-
zembro e do n.º 1 do artigo 41.º do Decreto -Lei n.º 204/98 de 11
de Julho, os técnicos de informática adjuntos abaixo designados,
ficando posicionados nos escalões e índices abaixo indicados da
tabela geral para a Administração Pública, com efeitos reportados
à data do despacho:

Classif Nome Esc. Ind.

16,08 José Manuel Jorge Sanches  . . . . . . . . . . . . 3 370
13,32 Carlos Jorge Dias da Cunha. . . . . . . . . . . . 1 332

 10 de Fevereiro de 2009. — O Director, Miguel Mendes.

N.º
classe Media Nome

1.º 17,54 Vitor Manuel Gonçalves Nunes
2.º 16,31 Custódia Pereira de Vilar Gomes Domingos
3.º 15,93 Jorge Manuel Rodrigues Martins Damas

 10 de Fevereiro de 2009. — O Director, Miguel Mendes.

 Despacho (extracto) n.º 5482/2009

Por despacho de 31 de Dezembro de 2008, do Director Nacional
Adjunto, para a Unidade Orgânica de Recursos Humanos, proferido
no uso da competência delegada pelo despacho n.º 29996/2008 (2.ª
série), publicado no Diário da República, n.º 226, de 20 de Novem-
bro, foram nomeados, definitivamente, precedendo concurso interno
de acesso limitado, na categoria de assistentes administrativos es-
pecialistas, ao abrigo do artigo 17.º do Decreto -Lei n.º 353 -A/89 de
16 de Outubro, n.º 3 do artigo 4.º do Decreto -Lei n.º 427/89 de 7 de
Dezembro e do n.º 1 do artigo 41.º do Decreto -Lei n.º 204/98 de 11
de Julho, os assistentes administrativos principais abaixo designados,
ficando posicionados nos escalões e índices abaixo indicados da
tabela geral para a Administração Pública, com efeitos reportados
à data do despacho:

 Despacho (extracto) n.º 5481/2009

Por despacho de 31 de Dezembro de 2008, do Director Nacional
Adjunto para a Unidade Orgânica de Recursos Humanos, proferido no
uso da competência delegada pelo despacho n.º 29996/2008 (2.ª série),
publicado no Diário da República, n.º 226, de 20 de Novembro, foram
nomeados, definitivamente, precedendo concurso interno de acesso
limitado, na categoria de técnico de informática de grau 2 nível 1, ao
abrigo do artigo 17.º do Decreto-Lei n.º 353-A/89 de 16 de Outubro,
n.º 3 do artigo 4.º do Decreto-Lei n.º 427/89 de 7 de Dezembro e do n.º 1
do artigo 41.º do Decreto-Lei n.º 204/98 de 11 de Julho, os técnicos de
informática de grau 1 nível 1 abaixo designados, ficando posicionados
no escalão 1, índice 470 da tabela geral para a Administração Pública,
com efeitos reportados à data do despacho:

Ordenação Nome Classificação Posição escalonar
Escalão/índice

1 Isabel Maria Fernandes Vicente Romão  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,000 a) 1.º / 269
2 Maria da Conceição Madeira Pereira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,000 a) 1.º / 269
3 Lúcia de Morais Jesus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,750 1.º / 269
4 Almor Gonçalves Salgado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,583 1.º / 269
5 Margarida Maria Machado Coelho Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,500 1.º / 269
6 Maria José Filomena Camacho Silva Joaquim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,750 1.º / 269
7 Maria Teresa Gonçalves Nascimento. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,500 3.º / 295
8 Isabel Marina Ferraz e Sousa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,250 1.º / 269
9 Maria do Sameiro Rego Carvalho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,167 1.º / 269
10 Maria Eugénia Afonso Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,000 a) 1.º / 269
11 Alice da Conceição Torres Teixeira Lages. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,000 a) 1.º / 269
12 Maria Leonor de Oliveira Neves Duarte da Cruz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,000 a) 1.º / 269
13 Maria Idalina Andrade da Cruz Carvalheiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,917 1.º / 269
14 Maria Helena Silva Guerreiro Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,833 a) 1.º / 269
15 Pedro Joel Amorim Teixeira Rocha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,833 a) 1.º / 269
16 Luísa Paula da Silva Santos Gomes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,583 1.º / 269
17 Vítor Miguel Coutinho da Cunha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,500 1.º / 269
18 Maria Emília Ferreira da Costa Simões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,333 a) 3.º / 295
19 Ana Maria Ferreira Gonçalves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,333 a) 1.º / 269
20 Maria da Graça Costa Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,333 a) 3.º / 295
21 Ana Bela Monteiro Bouça de Sousa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,333 a) 1.º / 269
22 Noémia Rita Mendonça de Mendonça. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,000 a) 3.º / 295
23 Maria Arménia Pereira Paulo Bento  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,000 1.º / 269
24 Filomena Maria da Conceição Cardoso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,583 1.º / 269
25 Júlia Mota dos Santos Figueira Galrinho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,500 3.º / 295

a) Ordenação resultante da antiguidade na Função Pública, nos termos do artigo 37.º, n.º 1, alínea a) do Decreto -Lei n.º 204/98, de 11 de Julho.

 10 de Fevereiro de 2009. — O Director, Miguel Mendes.